



‘Su otoyolları kurulmalı’

Istanbul Sanayi Odası (ISO) Başkanı **Erdal Bahçivan**, su otoyolları kurulmasını önerdi. **ISO**'nun Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı'nın da katıldığı Mayıs ayı meclis toplantısında konuşan Bahçivan, “Verimliliği artırmak için Türkiye’de suyun bol olduğu yerlerden suyu az olan yerlere, ‘su otoyolları’ diyebileceğimiz kanallar oluşturabilmeliyiz” dedi. Bakan Yumaklı da 41 ilde 60 organize tarım bölgesi kurulması için çalışıldığını bildirdi. Yumaklı, “**Sanayicilerden** en önemli beklentimiz sözleşmeli üretimin yaygınlaştırılması” diye konuştu.



SANAYİ YEŞİL DÖNÜŞÜMÜNÜ TAMAMLAMALI

YÜZDE 19 GELİR KAYBI

Istanbul Sanayi Odası (ISO) Başkanı Erdal Bahçivan, son yıllarda, küresel ticaretin karşılaştığı pek çok riskin iklim değişikliğinin artan etkisi ile ilişkili olduğunu belirterek, aşırı hava olayları, kuraklık ve sıcaklık artışı gibi faktörlerin, çevresel ve sosyal olduğu kadar önemli ekonomik sonuçlar da doğurduğuna dikkat çekti. Araştırmalara göre, küresel ekonominin, iklim değişikliği sebebiyle gelecek 26 yıl içinde yüzde 19'luk bir gelir kaybı yaşayacağına vurgu yapan Bahçivan, bunun yıllık ortalama 38 trilyon dolarlık zarar anlamına geldiğini söyledi.



Erdal Bahçivan

HAREKETE GEÇİLMELİ

Araştırmaya göre, bu zararın küresel ortalama sıcaklık artışını iki derece ile sınırlandırmak için gereken azaltım maliyetlerinden çok daha fazla olduğunu kaydeden Bahçivan, "Bu durum, iklim krizi ile mücadele için acil ve kapsamlı bir şekilde harekete geçilmesi gerekliliğini bir kez daha gözler önüne seriyor. Bu mücadelede başarılı olmak için sanayinin, yeşil dönüşümünü tamamlaması ise oldukça kritik" diye konuştu. Avrupa Birliği'nin (AB) bu konuda uluslararası düzeyde liderlik rolü üstlendiğini söyleyen Bahçivan, AB'nin, Avrupa Yeşil Mutabakatı ile yeşil dönüşümü bütüncül bir bakış açısı ile ele aldığını belirtti.

SINIRDA KARBON DÜZENLEMESİ

Bu kapsamda gündeme gelen Sınırdaki Karbon Düzenleme Mekanizması'nın (SKDM) ise AB ile ticaret ilişkisi olan ülkelerdeki üreticiler üzerinde doğrudan ve dolaylı etkileri olacağını anlatan Bahçivan, şunları söyledi: "AB'nin ihracatımızdaki payının

yaklaşık yüzde 40 olduğunu dikkate aldığımızda SKDM'nin ülkemiz açısından kritik bir süreç olduğu çok açık. Bu nedenle geçiş dönemine hazırlık için gerekli adımların atılması ve 2025 sonuna kadar devam edecek geçiş dönemindeki her gelişmenin yakından izlenmesi önemlidir."

FINANSMANA ERİŞİM ÖNEMLİ

Yeşil dönüşüm için ihtiyaç duyulan finansmana erişimin önemli bir unsur olarak ön plana çıktığını belirten Bahçivan, şunları söyledi: "Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımızın Dünya Bankası ile hayata geçirdiği Türkiye Yeşil Sanayi Projesi' ile 450 milyon dolarlık finansmanın sanayicilerimize sunulmasını çok kıymetli

buluyoruz. Ülkemiz ekonomisinin de itici gücü olan KOBİ'lerimizin sürdürülebilir ve verimli yeşil dönüşümü için de destekler içeren bu gibi projelerin karbonsuzlaşma çabalarının yoğunlaştırılması, teknik kapasitenin geliştirilmesi ve ihracattaki rekabet gücünün artırılmasına önemli katkılar sağlayacağına inanıyoruz."





TARIM BAKANI İBRAHİM YUMAKLI'DAN SANAYİCİLERE ÇAĞRI

SÖZLEŞMELİ ÜRETİME DESTEK VERİN

Istanbul Sanayi Odası'nın mayıs ayı olağan toplantısına katılan Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, sanayicilere sözleşmeli üretimi geliştirme ve yaygınlaştırma çağrısında bulundu. Su verimliliği konusunda da somut adımlar attıklarını ifade eden Yumaklı, 12 maddelik Endüstriyel Su Verimliliği Eylem Planı'nın hazırlandığını kaydetti.

BURAK KARACA Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, ülke kaynaklarını etkin kullanmak adına son 1 yılda planlı tarım ve sözleşmeli üretim gibi devrim niteliğinde düzenlemeler yaptıklarını dile getirdi. **Istanbul Sanayi Odası'nın (ISO)** mayıs ayı olağan toplantısına katılan Bakan Yumaklı, "Yeni üretim sezonuyla birlikte planlı üretime geçmiş olacağız. **Sanayici** olarak sizlerden en önemli beklentimiz sözleşmeli üretimin geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması. Sözleşmeli tarımsal üretimin, hem üretici açısından hem de **sanayici** açısından birçok faydası var. Sektörün her bir parçasının bu konuya destek vermesi büyük önem taşıyor" dedi.

TARIM VE SANAYİ BİR BUTUNUN PARÇASI

Tarım ve **sanayi** sektörlerinin bir bütünün parçaları olduğunu ifade eden Yumaklı, 2002'den bu yana tarım ve **sanayi** entegrasyonunu güçlendirmek adına şimdiye kadar 93 bin projeye yaklaşık

95 milyar lira hibe ödemesi yaptıklarını ifade etti. Çiftiçi üretime teşvik etmek için 1,6

trilyon lira tarımsal destek verildiğini söyleyen Yumaklı, 2023 yılında 212 ülke ve bölgeye 2 bin 200 çeşit ürün ihraç ederek, ekonomiye 31 milyar dolarlık katkı sağladıklarını dile getirdi.

Yumaklı, "Türkiye, 69,2 milyar dolar tarımsal hasılayla Avrupa'da 1. Dünya'da ise ilk 10 ülke arasında yer alıyor" dedi.

PROJELERE 2,4 TRİLYON LİRA AKTARDIK

Son 10 yılda; pandemiden savaşlara, afetlerden iklim değişikliği ve nüfus artışına kadar birçok risk faktörü ile karşı karşıya kaldıklarını belirten İbrahim Yumaklı, "2050 yılında bu günden yüzde 70 daha fazla gıdaya yüzde 55 daha fazla suya gereksinim duyacağız. Bunun için de güçlü bir tarım ve güçlü bir **sanayi** sektörüne daha çok ihtiyacımız var" şeklinde konuştu. Su ve sulama alanında 2,4 trilyon lira kaynak



aktararak 10 binden fazla projeye imza attıkları bilgisini veren Yumaklı, "Su verimliliği tedbirlerinin uygulanmasıyla, **sanayide** yüzde 50 oranında su kazanımı sağlanmasını hedefliyoruz" diye konuştu.

12 MADDE LİK PLAN HAZIR SANAYİ

sektöründe ortak hedef için 12 adet temel eylem adımı olan Endüstriyel Su Verimliliği Eylem Planı'nın hazırlandığını ifade eden Yumaklı, bu plan içinde; **OSB**'lerde alternatif su kaynaklarının yaygınlaştırılması; su kullanımlarına yönelik ölçüm, izleme, otomasyon sistemlerinin geliştirilmesi; atıksu geri kazanımının yaygınlaştırılması gibi hedeflerini yer aldığını vurguladı.

▶ İSTANBUL

SU OTOYOLLARI OLUŞTURMALIYIZ

● Toplantının açılış konuşmasını yapan **ISO Başkanı Erdal Bahçivan**, "Tarım herkesin hayatına dokunuyor" dedi. Türkiye'nin, artık tarımla ilgili güven veren bir veri setini oluşturması gerektiğinin altını çizen **Erdal Bahçivan**,

"Tarım ürünlerinin daha verimli taşınması için deniz ve demir yolu lojistiğinin de mutlaka Türkiye'nin gündemine girmesini çok önemli görüyoruz" diye konuştu. İklim Değişikliği ve Su Yönetimi: **Sanayi** Sektörü Raporu'na da değeriendiren Bahçivan, "Verimliliği artırmak için Türkiye'de suyun bol olduğu yerlerden az olan yerlere, 'su otoyolları' diyebileceğimiz kanalları oluşturabilmeliyiz" dedi.

SU KULLANIMININ YÜZDE 77'Sİ TARIMDA

● Toplantıda tanıtımı yapılan 'İklim Değişikliği ve Su Yönetimi: **Sanayi** Sektörü Raporu'na göre Türkiye'de su kullanımının yüzde 77'si tarımsal sulamada, yüzde 12'si içme ve kullanma suyu, yüzde 11'i **sanayide** gerçekleşti. Oluşan su talebinin azaltılması için de önerilerin yer aldığı raporda, ortalama kişi başına kentsel atıksu üretiminin 200 L/kişi(gün) olduğu Türkiye'de, endüstriyel su ihtiyacı için kentsel atıksu kullanımının yüksek bir potansiyeli bulunduğu ifade edildi.





ISO, TARIM BAKANİ YUMAKLI'YI KONUK ETTİĞİ MAYIS MECLİSİ'NDE 'TÜRKİYE'NİN SU RAPORU'NU AÇIKLADI

"Bilimle buluşmayan tarımla yol yürümemiz zor"

ISO Başkanı Erdal Bahçivan, Türkiye'nin en önemli kaynağı olarak görülmesi gereken tarımsal kaynakların yeteri kadar doğru kullanılmadığına vurgu yaparak, "Bilim ve teknolojiyle buluşmayan tarımla yol yürümemiz zor" dedi. Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı da, sözleşmeli tarımsal üretim noktasında sanayicilerden destek belediklerini kaydetti.

Istanbul Sanayi Odası (ISO) Meclisi'nin 2024 yılı Mayıs ayı olağan toplantısı 'Vizyoner Bir Bakışla Tarım ile Sanayi Arasındaki Entegrasyonu Artırarak; Tarımsal Sanayinin, Ekonomimize Daha Etkili ve Verimli Katkı Yapmasını Değerlendirmek' ana gündemi ile düzenlendi. ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı da katılarak görüşlerini paylaştı. Toplantıda ISO tarafından hazırlanan 'ISO İklim Değişikliği ve Su Yönetimi: Sanayi Sektörü Raporu'nun da lansmanı yapıldı.

Tarım ve sanayi sektörlerinin birbirlerini tamamladığını, iki sektör arasında daha fazla entegrasyon sağlamanın, milletin refahını artırmak açısından çok önemli olduğunu kaydeden Erdal Bahçivan, "Son birkaç yıldır hayatımıza yeniden giren yüksek enflasyonla büyük bir mücadele içindeyiz. Ne yazık ki toplum, enflasyonun yol açtığı hayat pahalılığının en önemli nedeni olarak; tarımsal ürünlerdeki fiyat artışını görüyor. Tarım herkesin hayatına dokunuyor. Bu da gösteriyor ki hiçbir toplumun tarımı dışarıda bırakarak veya tarımı az önemseyerek bir hayat sürmesi mümkün değil. Bu çerçeveden baktığımızda kaynakları bu kadar güçlü ve çeşitli olan ülkemizin yıllardan beri tarımsal ürün ve gıda enflasyonunu çözemesi hakikaten kabul edilemez. Ülkemizin en önemli kaynağı olarak görmemiz gereken tarımsal kaynaklarımızı yeteri kadar doğru kullanmıyoruz." dedi.

Türkiye'nin, artık tarımla ilgili; hayvan varlığından ekilen araziye ve çıkan ürüne kadar tüm noktalarında çok daha güven veren bir veri setini oluşturması gerektiğinin altını çizen Erdal Bahçivan, "Güçlü bir veri kaynağını, sağlıklı ölçülebilir bir veri setini oluşturmamaktan dolayı ne yazık ki so-



ISO Başkanı Erdal Bahçivan (solda) ve Meclis Başkanı Ender Yılmaz (sağda) Mayıs Meclisi'nde Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı'yı konuk etti.

"Sözleşmeli tarımın sanayiye çok faydası var"

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı şu bilgileri paylaştı, "Organize Tarım Bölgeleriyle hem teknoloji hem de inovasyonu kullanarak verimli tarımsal üretim sahaları oluşturuyoruz. 41 ilde 60 organize tarım bölgesi projemizin hayata geçmesi için büyük çaba harcıyoruz. Su ve sulama alanında 2,4 trilyon lira kaynak aktararak 10 binden fazla projeye imza attık. İnşallah yeni üretim sezonuyla birlikte planlı üretime geçmiş olacağız. Bu noktada sanayicilerden en önemli beklentimiz sözleşmeli üretimin geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması. Sözleşmeli

tarımsal üretimin, hem üretici açısından hem de sanayiye açısından birçok faydası var. Sanayi sektörünün ihtiyaç duyduğu kaliteli ham maddenin, fiyat dalgalanmalarından korunarak temin edilmesini sağlıyor. Diğer taraftan da çiftçiye gelir garantili üretim yapısı, sözleşmeli üretimi yaygınlaştırmak için, bu kapsamda üretim yapan çiftçilerimize kullandıkları tarımsal kredilerde yüzde 15 ilave faiz indirimi sağlıyoruz. Böylece gerekli diğer koşulları da sağlayan üreticilerimiz kredilerinde yüzde 100 faiz indirimine erişebilirler."

runlara teşhis koymak da, sağlıklı çözüm bulmak da ve dahası gelecek planı oluşturmak da çok kolay olmuyor. Bu süreci ancak ölçerek bilimle, teknolojiyle buluşturmalıyız. Çünkü bugün ekimle hasat arasında geçen sürede; buğdayından fındığına, ayçiçeğinden çayına ve meyve-sebzesine kadar ciddi verim kayıplarının yaşandığını

biliyoruz. Karasal ulaşımın alt yapısında son yıllarda çok büyük iyileştirmeler yapılmış olsa da üç tarafımızı çeviren denizlerimizi ve demiryollarımızı bu iş için neredeyse hiç kullanmadığımızı görüyoruz. Oysa tarım ürünlerinin daha sağlıklı, daha hijyenik, daha az fireli, daha ucuz, daha verimli taşınması için deniz ve demiryolu lo-

Suyun yüzde 77'si tarımda kullanılıyor

Hazırlanan İklim Değişikliği ve Su Yönetimi: Sanayi Sektörü Raporu'na göre Türkiye'de su kullanımının sektörel dağılımı şu şekilde gerçekleşti: Yüzde 77'si tarımsal sulama, yüzde 12'si içme ve kullanıma suyu, yüzde 11'i sanayi ihtiyaçları. Oluşan su talebinin azaltılması için de önerilerin yer aldığı raporda, ortalama kişi başına kentsel atıksu üretiminin -200 L/kişi/gün olduğu Türkiye'de, endüstriyel su ihtiyacı için kentsel atıksu kullanımının yüksek bir potansiyeli bulunduğu ifade edildi.

justiğinin de mutlaka Türkiye'nin gündemine girmesini çok önemli görüyoruz" ifadelerini kullandı.

En önemli altyapı çalışmalarını su alanında olmalı

ISO için İstanbul Teknik Üniversitesi akademisyenleri tarafından hazırlanan İklim Değişikliği ve Su Yönetimi: Sanayi Sektörü Raporu', hakkında da değerlendirmelerde bulunan Erdal Bahçivan, "Rapor, içerdiği akademik bilginin yanı sıra ilgili tüm paydaşlarımızdan gelen bilgi ve görüşleri de içerecek şekilde bütüncül bir yaklaşımla hayata geçirildi. Bu rapor sadece sanayinin belli sektörlerini etkilemesiyle bağlantılı hazırlanmış bir rapor olarak değerlendirilmem gerekiyor. Verimliliği artırabilmek için Türkiye'de suyun bol olduğu yerlerden suyu az olan yerlere, 'su otoyolları' diyebileceğimiz kanallar oluşturabilmeliyiz. Karayollarıydı, barajlardı, havalimanlarıydı... Önemli ölçüde tamamlamakla övündüğümüz bu altyapı yatırımlarından sonra Türkiye'nin önümüzdeki dönem belki de yapması gereken en önemli altyapı çalışmaları bu yönde olmalıdır."



“Tarım kaynaklarını doğru kullanamıyoruz”

Hamide HANGÜL

Istanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin mayıs ayı toplantısı, Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı ve İSO üyelerinin katılımıyla düzenlendi. Toplantıda konuşan İSO Başkanı Erdal Bahçivan, son birkaç yıldır yüksek enflasyonla büyük bir mücadele içinde olunduğuna işaret etti.

“Su otoyolları kurulmalı”

Bahçivan şunları söyledi: “Ne yazık ki toplum, enflasyonun yol açtığı hayat pahalılığının en önemli nedeni olarak; tarımsal ürünlerdeki fiyat artışını görüyor. Tarım herkesin hayatına dokunuyor. Kaynakları bu kadar güçlü ve çeşitli olan ülkemizin yıllardan beri tarımsal ürün ve gıda enflasyonunu çözememesi haksizlikten kabul edilemez. Biz, bu alanda yaşadığımız sorunların çözümünü noktasında, maalesef tarımın bilimsel yaklaşımlarla buluşmasında yeteri kadar etkili hareket edemiyoruz. Ülkemizin en önemli kaynağı olarak görmemiz gereken tarımsal kaynaklarımızı yeteri kadar doğru kullanmıyoruz.”

Tarım ürünlerinin daha sağlıklı, daha hijyenik, daha az fireli, daha ucuz, daha verimli taşınması için deniz ve demiryolu lojistiğinin de mutlaka Türkiye'nin gündemine girmesi gerektiğini kaydeden Bahçivan, “Verimliliği artırabilmek için Türkiye’de suyun bol olduğu yerlerden suyu az olan yerlere, ‘su otoyolları’ diyebileceğimiz kanallar oluşturabilmeliyiz” diye konuştu.

“2,4 trilyon TL kaynak aktardık”

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, su ve sulama alanında 2,4 trilyon lira kaynak aktararak 10 binden fazla projeye imza attıklarını söyledi. Yumaklı, “Yeni üretim sezonu ile birlikte planlı üretime geçmiş olacağız. Bu süreci sağlam bir şekilde sahaya aktarmak için sektörün her bir parçasının bu konuya destek vermesi büyük önem taşıyor. Bu noktada **sanayicilerden** en önemli beklentimiz sözleşmeli üretimin geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması. Sözleşmeli tarımsal üretimin, hem üretici açısından hem de **sanayici** açısından birçok faydası var” diye konuştu.



Bilimle buluşmayan tarım üretimi olmaz

İSTANBUL Sanayi Odası'nın (İSO) bu ayki meclis toplantısı Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı'nın katılımıyla düzenlendi. Açılış konuşmasını yapan **İSO Başkanı Erdal Bahçivan**, Türkiye'nin en önemli kaynağı olarak görülmesi gereken tarımsal kaynakların yeteri kadar doğru kullanılmadığını söyledi. Tarım ve hayvancılıkta güven veren bir veri seti ihtiyacını olduğunu belirten Bahçivan, "Biz, maalesef tarımın bilimsel yaklaşımlarla buluşmasında yeteri kadar etkili hareket edemiyoruz. Bilim ve teknolojiyle buluşmayan tarımla yol yürümemiz zor" dedi. Bakan Yumaklı ise **sanayicilerden** sözleşmeli üretime destek istedi. Yumaklı, "**Sanayinin** ihtiyaç duyduğu kaliteli hammaddenin, fiyat dalgalanmalarından korunarak temin edilmesini sağlıyor. Diğer taraftan da çiftçimiz gelir garantili üretim yapıyor. Bu sayede tarımsal üretim yapılırken, optimum girdi ile maksimum verim sağlamış oluyoruz" dedi. • **Ekonomi Servisi**



'Tarımsal kaynaklar doğru kullanılmıyor'

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) bu ayki meclis toplantısında Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı'yı ağırladı. 'İSO İklim Değişikliği ve Su Yönetimi: Sanayi Sektörü Raporu'nun tanıtımının da yapıldığı toplantıda konuşan İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye'nin en önemli kaynağı olarak görülmesi gereken tarımsal kaynakların yeteri kadar doğru kullanılmadığına vurgu yaptı. Türkiye'nin, tarımla ve hayvancılıkla ilgili çok daha güven veren bir veri setine ihtiyaç duyduğunu belirten Bahçivan, "Bilim ve teknolojiyle buluşmayan tarımla yol yürümemiz zor." dedi. Hazırlanan rapor ile ilgili de değerlendirmeler yapan Bahçivan, "Verimliliği artırmak için Türkiye'de suyun bol olduğu yerlerden suyu az olan yerlere, 'su otoyolları' diyebileceğimiz kanallar oluşturabilmeliyiz. Gelecek adına yapacağımız en kıymetli yatırımlar bunlar olmalı." diye konuştu.